••li••
li••

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO. CltNClA ETECNOLOGIA
SERTÃO PERNAMBUCANO
RalÚlrla

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA ~DUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓG~CA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO, CfE ClA E TECNOLOGIA DO SERTAO PERNAMBUCANO

PORTARIA N° 346, DE 09 DE MAIO DE 2016.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SER-

TÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidenci-

al, de 12/04/2016, publicado no D.O.U. de 13/04/2016, considerando o Processo n°

23302.000243/2016-14, resolve:

AUTORIZAR o afastamento do país, com ônus Limitado para esta instituição, da servidora ANA CÉ-

LIA SANTOS DOS ANJOS, matrícula SIAPE n? 1727738, Professora do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal desta Instituição, no período de 23 de ju-

nho de 2016 a 25 de junho de 2016, para participação no III Congreso Internacional em Linguistica Apli-

cada a Ia Ensefíanza de Lenguas: En camino hacia el plurilinguismo, em Madri, Espanha, de acordo com o

Decreto n° 91.800, de 18/10/1985, Decreto n° 1.387, de 07/02/1995, e com a Portaria n° 404, de

23/04/2009, republicada no Diário Oficial da União de 07/05/2009, Seção 2, do Ministro da Educação.

M:JVVJ/J.
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Réltora -IF Sertão Pemambuco
oweto MEC de 12 de Abril de 2016